
  

 
平成 25 年６月５日 

各 位 

会 社 名  トレイダーズホールディングス株式会社 

代表者名  代表取締役社長 金丸 勲 

（ＪＡＳＤＡＱ・コード 8704） 

問合せ先  取締役 新妻 正幸 

（TEL  03-4330-4700（代表）） 

 

 

 

証券子会社における『みんなの 365』取扱いの終了 

及び特別損失の発生に関するお知らせ 

 
 

当社の連結子会社であるトレイダーズ証券株式会社（以下、「トレイダーズ証券」といいます。）は、

平成 25 年６月５日の取締役会において、株式会社東京金融取引所（以下、「東京金融取引所」といい

ます。）の取引所為替証拠金取引「くりっく 365」に係る同社サービス『みんなの 365』の取扱を終了

する決議をおこないましたので、お知らせいたします。また、サービスの終了に伴い、特別損失が発

生いたしますので、併せてお知らせいたします。 

 

 

記 

 

 

１．連結子会社トレイダーズ証券の概要  

（１）名称：   トレイダーズ証券株式会社  

（２）所在地：  東京都港区浜松町一丁目 10 番 14 号 

（３）代表者の役職・氏名： 代表取締役社長 金丸 勲  

（４）事業内容：  金融商品取引業  

（５）資本金：  21 億９千５百万円  

 

２．『みんなの 365』取扱い終了の理由  

トレイダーズ証券は、平成 20 年 10 月に東京金融取引所の取引所為替証拠金取引資格を取得し

「くりっく 365」のサービス提供を開始し、平成 22 年１月には利便性に優れた新システム

『TRADERS365』（平成 24 年２月に『みんなの 365』に名称変更）をリリースするなど、サービス

の拡充に努めてまいりました。 

しかしながら、今般、東京金融取引所が予定する「くりっく 365」等の新システム移行にあた

り、『みんなの 365』を新システムに対応させるための準備が対応期限までの時間的制約から困

難になったことに加え、『みんなの 365』運営上の採算性が悪化しており、追加開発に要する投

資の回収の見込みが厳しいと予測されることから、同サービス提供の継続を断念し、取扱の終了

を決定いたしました。今後は、同社の主力商品である『みんなの FX』（店頭外国為替証拠金取引）

に、より一層注力し、お客様に満足いただけるようサービスの向上に努めてまいります。 

 

３.『みんなの 365』取扱い終了の日程 

トレイダーズ証券の『みんなの 365』取扱い終了の日程につきましては、平成 25 年９月中旬

を目途に終了する予定ですが、詳細につきましては、お客様に直接ご連絡するとともに、トレイ

ダーズ証券のホームページに掲載いたしますのでご覧ください。 

お取引をいただいているお客様には、ご迷惑をおかけし大変申し訳ございませんが、何卒、ご

理解を賜りますようお願い申し上げます。    

 



  

４．特別損失の計上  

  事業整理損（連結） 

『みんなの 365』の取扱い終了により、ソフトウェアに計上したシステム開発費等の未償却額、

東京金融取引所に対する原状回復費用等の見積額等について約 50 百万円の事業整理損を、平成

26 年３月期第１四半期連結累計期間において特別損失として計上する見込みです。 

 

５.今後の見通し 

当期の予算上、当社グループの事業再編等に要するコストとして同程度の特別損失を見込んで

おりますので、本件サービス終了による平成 26 年３月期通期の業績予想の修正はありません。 

 

以上 


